
 
 
 
 
Český rybářský svaz, z.s. 
Místní organizace Česká Kamenice 
Pražská 518             tel. +420 724 518 111 
407 21 Česká Kamenice         email: b.lang@volny.cz 
IČO 00482463 

 
 

Zápis z výroční členské schůze konané dne 5. března 2016 od 
10:00hod. ve společenském sále  

restaurace Starý klub v České Kamenici. 
 

 
PROGRAM: 

 
1. Prezence členů MO ČRS Česká Kamenice. 
2. Zahájení. 
3. Seznámení členů MO ČRS Česká Kamenice s programem jednání. 
4. Schválení - doplnění programu jednání. 
5. Volba mandátové a návrhové komise. 
6. Kontrola usnesení předchozí členské schůze. 
7. Zpráva mandátové komise Členské schůze. 
8. Zpráva o činnosti MO ČRS Česká Kamenice za rok 2015. 
9. Zpráva dozorčí komise MO ČRS Česká Kamenice za rok 2015. 
10. Zpráva o činnosti Rybářské stráže při MO ČRS Česká Kamenice za rok 2015. 
11. Zpráva hospodáře MO ČRS Česká Kamenice za rok 2015. 
12. Projednání a schválení účetní uzávěrky roku 2015. 
13. Projednání rozpočtu MO ČRS Česká Kamenice na rok 2016. 
14. Vystoupení delegáta ÚS ČRS Ústí nad Labem. 
15. Diskuse. 
16. Návrh a schválení usnesení členské schůze MO ČRS Česká Kamenice. 
17. Závěr. 

 
K bodu 2: 
Veřejná členská schůze MO ČRS Česká Kamenice byla zahájena podle článku 21, 
odstavce 2, písmene b) Jednacího řádu ČRS po čekací době 15 minut v 10 hodin a 
15 minut. VČS, konané dne 5. března 2016, se účastnilo 69 členů MO ČRS Česká 
Kamenice s hlasem rozhodujícím, z celkového počtu 556 dospělých členů (zpráva 
mandátové komise). 
 
VČS předsedali: předseda Václav Doleček, jednatel Ing. Boleslav Lang, dále pak za 
výbor MO Roman Sever, Petr Moc a Richard Popadinec, Jiří Hlaváček. Omluven byl 
Pavel Laub. Hostem, zastupujícím SÚS ČRS Ústí nad Labem, byl pan Ing. Tomáš 
Kava. Jednání řídil předseda MO ČRS Česká Kamenice Václav Doleček. 
  
K bodu 3: 
Program jednání VČS byl schválen beze změn a doplňků 69 přítomnými členy MO 
ČRS Česká Kamenice, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

  

mailto:b.lang@volny.cz


K bodu 5: 
Proběhla volba mandátové a návrhové komise členské schůze s těmito výsledky: 

 
Volba mandátové komise MO ČRS Česká Kamenice ve složení:  
- předseda:   Jiří Hlaváček, 
-  členové:   Sladomel Zdeněk st., Sladomel Zdeněk ml. 
66 hlasů pro, 0 proti, 3 zdrželi. 

 
Volba návrhové komise MO ČRS Česká Kamenice ve složení:  
- předseda:  Ondřej Schovánek  
- členové:   Hlaváček Jiří st., Bakeš  
66 hlasů pro, 0 proti, 3 zdrželi. 
   
K bodu 6: 
Kontrolou usnesení z minulé členské schůze MO ČRS Česká Kamenice bylo 
konstatováno, že se téměř všechny úkoly podařilo výboru MO splnit, jen zbývá 
pokračovat a dokončit úkol nejzásadnější, a to: 

 získat do vlastnictví rybník na Huníkově  
 

K bodu 7: 
Zprávu mandátové komise přednesl její předseda Jiří Hlaváček. (příloha č. 1) 
 
K bodu 8: 
Zprávu o činnosti MO ČRS Česká Kamenice za rok 2015 přednesl předseda Václav 
Doleček. (příloha č. 2) 
 
K bodu 9: 
Zpráva MDK MO ČRS Česká Kamenice za rok 2015 byla přednesena jejím členem 
panem Lubomírem Kronďákem. (příloha č. 3)  

 
K bodu 10: 
Zpráva o činnosti Rybářské stráže při MO ČRS Česká Kamenice za rok 2015 byla 
přednesena jejím vedoucím Romanem Řehákem. (příloha č. 4) 
   
K bodu 11: 
Hospodářskou zprávu za rok 2015 přednesl hospodář MO ČRS Česká Kamenice 
Roman Sever. (příloha č. 5) 

 
K bodu 12: 
Byla projednána a schválena byla účetní uzávěrka roku 2015, připravená 
pokladníkem MO ČRS Česká Kamenice panem Richardem Popadincem. (příloha č. 
6) 
  
K bodu 13: 
Rozpočet MO ČRS Česká Kamenice na rok 2016 byl výborem MO navržen a VČS 
schválen jako mírně přebytkový s příjmovou stranou 529 000,- Kč a výdajovou 
stranou 518 000,- Kč s hospodářským výsledkem + 11 000 Kč. (příloha č. 7) 
 
K bodu 14: 
Dále pak vystoupil jednatel SÚS ČRS Ústí nad Labem a zároveň člen naší MO – pan 
Ing. Tomáš Kava.  

  



K bodu 15: 
Diskusní příspěvky: 
 

 Obecná diskuze a odpovědi na otázky spojené s chodem organizace a 
problematiky rybolovu. 

 Návrh na úpravu jednacího řádu ČRS – buď vypuštění, či zkrácení čekací 
přestávky v případě, že se schůze neúčastní více, nežli 50 % členů – podnět 
přenese výbor MO ČRS Česká Kamenice na územní svaz. 

 Sanace koryt řek od Povodí Ohře s. p. – likvidují se přirozené úkryty ryb. 
 
 
K bodu 16: 
Proběhlo doplnění a přečtení návrhu usnesení VČS, které bylo jednomyslně schůzí 
přijato. (příloha č. 8) 
69 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel. 
 

 
Závěr VČS MO ČRS Česká Kamenice v 12 hodin 15 minut. 

 
 
 
 
 
Zapsal: 

  Ing. Boleslav Lang 
        Jednatel MO ČRS Česká Kamenice 
  



 
Příloha č. 1 

 

 



Příloha č. 2 
 

08 bod programu VČS 2016 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI MQ ČRS ČESKÁ KAMENICE 
ZA ROK 2015 

MO ČRS Česká Kamenice prováděla svoji činnost v roce 2015 stejně jako v předchozích letech 

na dvou sportovních mimopstruhových revírech a to na rybníku Havránek (revír 441022) a na 

Markvartickém rybníku (revír 441099). Dále na jednom pstruhovém revíru Kamenice (revír 443022).  

Základním kamenem organizace je hospodářská činnost pod vedením hospodáře Romana 

Severa. Rok od roku se nám daří zvedat příjmy z hospodářské činnosti, kde se mimo jiné zúročují 

investice do vybavení, systém proplácení nadlimitních brigádnických hodin i snaha o rozšíření 

chovných kapacit. Nicméně podrobnější zprávu o hospodaření přednese Roman Sever. Nicméně 

největší dík za činnost v roce 2015 patří právě týmu věnujícímu se hospodářské činnosti, pro její 

rozsah a časovou náročnost. 

Co se týče Huníkovského rybníka, před čtyřmi roky byla záležitost předána okresnímu soudu v 

Děčíně, aby rozhodl o tom, zda těleso hráze je či není stavba historicky postavená ČRS MO Česká 

Kamenice. Náš soudní znalecký posudek z roku 2013 konstatuje, že těleso hráze splňuje 

charakteristiky stavby. V průběhu roku 2015 proběhly dvě soudní stání, ale definitivní výrok soudu 

díky odročení jednání doposud nepadl a není tedy jasné, zda nás určí jako vlastníka stavby. Mimo 

jiné protože se celá kauza vleče již tak dlouho, uvažujeme ve výboru, zda se nepokusit najít v okolí 

České Kamenice jinou nebo řekněme další lokalitu, kde by se dal rybník pro účely sportovního revíru 

vybudovat. 

V roce 2015 jsme také pořádali zkoušky adeptů na vydání prvního rybářského lístku, zkoušky 

absolvovalo 24 zájemců a proběhly 31. 1. 2015. Stejně jako v předchozích letech organizaci zajistili 

Václav Doleček, Roman Sever a Ladislav Zeman. V letošním roce jsou zkoušky již také za námi, 

proběhly 30. ledna 2016 a účastnilo se jich úspěšně 17 nových zájemců. 

Vedením agendy spojené s evidencí členské základny a prodejem povolenek se během roku 

v rámci povinností pokladníka zodpovědně věnoval Richard Popadinec v rámci svého obchodu. Je to 

jedna z velkých výhod naší organizace, že naši členové mají „kancelář“ k dispozici 6 dní v týdnu. 

Činnost mládeže v České Kamenici pokračovala již v zaběhnutých kolejích ve spolupráci 

s CDM. Kroužek v České Kamenici pod vedením Tomáše Hausnera od září navštěvuje 18 dětí. Druhý 

dětský kroužek pracuje také velmi dobře v Habarticích pod vedením Karla Maška (ml.) a začátkem 

letošního roku v něm zkoušky absolvovalo 5 dětí. Habartický kroužek uspořádal ke konci školního 

roku dětské závody na Kluzáku v Habarticích a v letošním roce plánujeme zakončit školní rok stejně.  

Rybářský tábor ve spolupráci s CDM se opět konal v kempu v Hradci u Kadaně v termínu 27. 6. 

– 6. 7. 2015. a účastnilo se ho 24 dětí. Rybářský tábor byl opět velmi podařený a se zázemím kempu i 

rybolovem jsme byli také velmi spokojeni. Bohužel v minulém roce nebyla díky rozhodnutí orgánů 

ČRS naše táborová činnost finančně podpořena z grantů MŠMT. 

Tradiční součástí činnosti je i pořádání plesu, který proběhl 21. března 2015 a i tentokrát se nám 

podařilo mít jednu z nejvyšších návštěvností v rámci plesové sezóny. Přejeme realizačnímu týmu, aby 

i letošní 17. ročník naplánovaný na 19. března 2016 dopadl minimálně stejně dobře. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se v minulém období aktivně zapojili do činnosti naší 

organizace. 

 

Václav Doleček v.r. 

předseda MO ČRS Česká Kamenice 

 

- Ples Habartice 

- Rybářská stráž 

  



Příloha č. 3 
 

09 bod programu VČS 2016 
 

 
  



Příloha č. 4 

10 bod programu VČS 2016 

 

 
  



Příloha č. 5 

  
  



 
  



Příloha č. 6 
 

k bodu 12 - Projednání a schválení účetní uzávěrky roku 2015 
 

 



Příloha č. 6 
 

 
 



Příloha č. 7 



Příloha č. 8 
 

16 bod programu VČS 2016 

 
 

 

USNESENÍ VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE  

MO ČRS ČESKÁ KAMENICE KONANÉ DNE 

5. BŘEZNA 2016 

 
 Členská schůze schvaluje: 

 

- Zprávu o činnosti MO ČRS Česká Kamenice za rok 2015. 

- Zprávu o výsledcích hospodaření a účetní uzávěrku roku 2015 a zprávu pokladníka 

MO ČRS Česká Kamenice za rok 2015. 

- Rozpočet na rok 2016. 

- Zprávu hospodáře MO ČRS Česká Kamenice za rok 2015. 

 

Členská schůze bere na vědomí: 

 

- Zprávu místní dozorčí komise MO ČRS Česká Kamenice za rok 2015. 

- Zprávu o činnosti rybářské stráže za rok 2015. 

- Vystoupení a doporučení delegáta SÚS ČRS Ing. Tomáše Kavy. 

 

 

Členská schůze ukládá výboru MO ČRS Česká Kamenice: 

 

- Uspořádat XVII. ročník Rybářského tření dne 19. března 2016, připravit  

XVIII. ročník Rybářského tření v roce 2017. 

- Uspořádat ve spolupráci s CDM Česká Kamenice letní dětský rybářský tábor v letním 

termínu roku 2016. 

- Zajistit účast delegátů na územní konferenci 2016. 

- Získat do vlastnictví rybník Huníkov. 

- Začít pracovat na získání dalších vodních ploch pro sportovní rybaření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V České Kamenici 5. 3. 2016     zapsal        Ing. Boleslav Lang 

                jednatel 

 

 


